
クレジットカード本人認証サービス 3Dセキュア 2.0導入のご案内について 

いつも当支部事業にご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

 

このたび、クレジットカードの不正利用防止強化のため、第 426回 3月検定のお申し込みより、本人

認証サービス 「3Dセキュア 2.0」 を導入いたしました。これにより、受験者様に、より安心・安全にクレ

ジットカード決済をご利用いただけるようになり、カード情報の盗用などによる不正利用の被害を未然

に防ぐことができます。 

 

導入に伴い、以下の点にご注意ください。 

 

◆ 「3Dセキュア 2.0」非対応のクレジットカードはご利用いただけません。 

お申し込み前に、ご利用予定のカードが 「3Dセキュア 2.0」に対応しているかご確認ください。 

なお、「3D セキュア 2.0」に対応していないカードや、カード会社の設定により認証が必要な場合、 

決済が完了しないことがあります。その際、別のクレジットカードをお試しいただくか、カード発行 

会社にお問い合わせください。 

 

  ◆ ３Ｄセキュアに関するお問い合わせはご利用のクレジットカート会社の連絡先へご相談ください 

     ますようお願い申し上げます。 

 

◆ お申し込み完了後、登録メールアドレスへ完了メールが送信されます。( ＩＤで登録のアドレス ) 

お申し込み内容をご確認いただくため、必ずメールをご確認ください。 

 
◆ 今回の導入伴い、決済画面の表示や入力方法が以前とは異なりますので、ご注意ください。 

 
 

【 パソコンでお申し込みの際に表示される決済画面サンプル 】 

令和７年２月 

追加項目 

☒ カード保有者の名前 

※受験者名ではありません 

☒ 国または地域 

☒ 「情報を安全に保存して、次回以降 

の購入をワンクリックで行う」の選択 

※ 任意の選択でＯＫ 


